[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТАРЦИЯ МИЛЮТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2016

№ 219

ст. Милютинская
О внесении изменений в постановление

Администрации Милютинского района

от 21.12.2011 года № 724а

      В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Милютинского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии Федерального закона от 24.11.1995 №181- ФЗ « О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в приложение к постановлению Администрации Милютинского района от 21.12.2011года №724а «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача направлений гражданам на прохождение медико-социальной экспертизы, прием заявлений о проведении медико-социальной экспертизы, предоставление выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом»  следующие изменение:
1.1.В разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1.1.1.Пункт 1.5  дополнить предложением следующего содержания:

«- Федеральным законом от 24.11.1995 №181- ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;
1.1.2.Пункт 1.12. изложить в следующей редакции:
«1.12. Требование к помещению:

- помещение должно быть хорошо освещено;

- установлены письменный стол и стул для граждан;

- прикреплены к стенам информационные стенды, где указаны образцы и бланки заполнения заявлений, а также перечень документов необходимых для получения муниципальной услуги;

- условия для беспрепятственного доступа к объектам и предоставляемым в них услугах;

- возможность самостоятельного или с помощью сотрудников, предоставляющих  услуг, передвижения по территории, на которой расположены объекты, входа в такие объекты и выхода из них;

- возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в объекты, в том числе с использованием кресла – коляски и при необходимости с помощью сотрудников, предоставляющих услуги;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам с учетом  ограничений их жизнедеятельности;

- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно – точечным шрифтом Брайля.»;

 1.1.3.Пункт 1.13. изложить в следующей редакции:
«1.13. Показатели доступности и качества муниципальной услуги:
- соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги и условий ожидания приема;
- своевременное, полное информирование о муниципальной услуге посредством форм информирования;
- обоснованность отказов в предоставлении муниципальной услуги;

- соответствие должностных регламентов ответственных должностных лиц, участвующих в предоставлении муниципальной услуги,  административному регламенту в части описания в них административных действий, профессиональных знаний и навыков;

- ресурсное обеспечение исполнения административного регламента;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объектах;

- допуск на объекты сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
- допуск на объекты собаки – проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015 №386н;
- оказание сотрудниками, предоставляющими услуги, иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению услуг и использованию объектов наравне с другими лицами.»;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации Милютинского района по социальным вопросам Летаева Ф.Г.
Глава Администрации
Милютинского района                                                  А.Н. Королев

Постановление вносит

МБУЗ «ЦРБ»

Милютинского района